cium sollicileac solerter inlendas, ad illumprinci-

paliter habens ahsque inlermissione respeclum qni

pro sua causa, quam agis, dirigcl gressustttos, reri-

n detqtte libimercedis aelernsedenarium pro labore,
a nobis eliam, qui non sumus lusedevotionis im-

memores,consolationissolatia perceplurtis.
DatumVilcrbii,viKal.Augusii,annoduodecimo.

XC.

NOBILlVIROR.COMITITOLOSANO,
Hortalur eumut perseverelin bono.

{Yirerbii,vi Kal. Augusli.)
Gaudemusin Dominoet in potentia virtuiis ipsins

quod licetconlra tedudum fuerint muha suggesia

quoefamam tuam videbanlur multiformiierdeni-

grare, lu lamen,ut eamomninopurgares, lolumle

nosrris exposuisti mandatis , exhibens cauiiones

quanlaset qualesdilectusfiliusmagisier Milonota-

rius nostcr, apostolicaesedis legarus, exegii; et

D sic qui mulrisfueras in scandalum, factuses pluri-
husin exemplum,ul circa le manus Dominivideaitir

mirabiliier operata. Ctim ergopro cerlo credamus

quod hoc libi, non solum spirilualiter ad saluleui,
verumeiiam lemporaliter ad profeclum debeat re-

dundare, ut amoiioinler fidelesfructificeset abtin-

des in pace calholicn qui haclenusinler perfidos

dispcrgebaset consumebasin bellicaclade, nobiii-
latcm luam rogandam duximuset monendam,per

aposlolicalibi scripra mandantesquatenus lalem in

omnibus le studeas exhibere quod nos, qui luum

desideramus in Domino commodumet honorein,
ad exhibendiimlibi gratiam et favorem roeriro de-

beamusindnci,pro cerlo confidensquod indebituia

libi nolumusinferri gravamen.
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DalumViterhii, vi Kal. Augusti,poiuificatusno- t
siri anno duodecimo.

XCI.

STErnANOCANTUARIENSIARCIIIEPISCOPO,S. R.E.

CARDINALI.

DeelertioneepiscopiLincolniensis.

(Yiierhii,IVKal.Augusli.)

(64)Super negolioLincolniensiseieciinon solum

discrclionis spiritum, veruni eiiam discrelionem

spiritus le oporlet habere, ne facile credas omni

spiriiui, sed zelumhabeas secundumscienliam,di-

ligenterattendens quodqui nimium emungil, elicit

sanguinem,CUIQlempusel tempus sil omni rei quse
sub ccelo consisiil. Unde: Omnia bonain lempore
suo. Tuis ergo consullaiionibusbreviier responde-
mtis quod si Lincolniensecapilulum alias lilleras

de assensuregio vel noluerit vel nequiverii impe-

Irare, sufliciuntimpetraloe,ne forlesuhspecie con-

sueltulinis approbaise quserere videaris utililalem

magispropriamquamcomnuinem.Si auiem eleclus

canouicampurgationemobtulerit stiper iis deqnilius

probabiliter esl suspectus vel publice infamatus,

purgarionem ejus accusaiore deficienre recipias,
moderandoipsamcum quinta proliabiliumpersona-
rum ordinis stti manu. Quod si nec inquisilionem
subire nec piirgalionemexhibere voluerit superiis

deqtiibus, ut diximtis, prohabililer est suspectus

vel pnblice infamatus impedienribuspromolionetn

ipsiussecundum canonicas sanctiones, eleclionem

ejus polerisdejure cassare. Adhsec, si Lincolnien-

ses canouici praceplo luo juxta formammandaii

nostri parere noluerint, in eos tanquam inobedien-

les el conluroacescanonicam poleris proferre ceu-

siiram. Caeterum,baecomnia lihi noveris non lan-

quam delegato,sed quasiordinario, esse rcscripla.
Datum Virerbii, IV Kai. Augusii, atmo duode-

cimo.
XCII.

ABBATlETCONVENTUIFAllSENSI.

Absolvttnturab impelitione episcopiSabinensis.

(Vilerbii,IINon.Augusti.)

(65) Cutn venerabilis fraler nosler Sabinensis

episcopuscoram dilectis filiisnostris Rogeriolituli

SanclscAnaslasioepreshylcro et Pelagio Saiicl-e

Lueioead septa solis diacono cardinalibus, qtios

sibi el R. procuratori vestroconcessimusatiditores,

ecclesianiSancri Viride Granica cum suis posses-
sionibusel suis pertinentiispetiissel, asserenseatn-

demad se tam in spiriiualibus quamtemporalibus

periinere, idemprocurator, nondum ejusdem epi-

scopiinieiuionefundata, prapropere sic respondit,

qtiod, ersidicraecclesiadudutnfuerirEcclesiseSabi-

nensis,eam lamenepiscopusnon porerarvindicare,

quamex permulationiscaiisaFarfense monasierium

obrinebal, ad hoc probandum quoddam exhibens

iiistniinenitiin,in quo conlineri prima facie vide-

balur qtiodTbeodoepiscoptiscumsuorumsaccrdo-

lum assensupradiclam ecclesiam Sancli Viii pro-

quibusdamecclesiis er rebus aliis in concanibium

vestro duxerai monasterio concedendam.Ad hsec

autem episcopus proposuitmemoratusinleniionem

suam per responsionem hujusmodiesse fundaiam.

Cumenim pars vestra responderirse dicrameccle-

siamex pcrmularionefacra jierSahinensemepisco-

pum ohiinere quameiiampubliconitebalur instrii-

menloprobare, confiteriperconsequentiamvideba-

lur se crederequod ecclesiassepedicraremporeper-
mulalionisperlinuit adEcclesiam Sabinensem,cttm

permiHaiioinrer coniractus bonsefidei computetur,
neccuinalio quam cum domino vel ctimeo qui
habelur loco doniini Iegitime valeal celebrari,

adjiciens quod, etsi confessioni hujusmodi,slare

'.vellei in quantum conlra vos facere videbatur,
iiistrumenium lamen hujusmodicontra se minime

admittebai, quod nec labellionis auciorilaie, nec

subscripiioneiestiumdignoscituresse fulcilum.Sed

ad hoc pars vesira respondit quod, cumprocttrator
id in modumexceptionis objecerit, non videbatur

ex adversaeparlis iiitenlionefuisse coufessus;quia

juxla legirimas sanctiones, qui exceplione ulilur,
non sesiimalur de inleniione adversarii, cumquo

agilur,confileri,adjungensquori;etsi permutationis

lemporecoanobiumFarfensecrediderit diclameccle-

siain Sancli Yiii ad Sabinensem Ecclesiam perii-

nere, procurator lamen pradictus ex cerlis cattsis

scu verisimilibus' conjecluris credulitalem suam

, postnioriumpoiuit taliter informareut nunccrederet
'
eaindeniecclesiam ad Sabinensem Ecclesiamtunc

teuipoiis iionspeciasse.Porromemoratusepiscopus,
ad probandumquodjamdicta ecclesiaad se in tem-

poralibus periinebai, quosdam iesies induxit, pcr

quos nirebamr oslenderequod lamdictamecclesiam

qtiammolendina,terras eialia bonaejiisSahinenses

episcopi tliutiuspossederuni,de illis pro suoevolun-

talis arbilrio Iihcre disponendo. Quidam quoque
lesies ad probandamprsescripiionemex vcstra fue-

runl parle producli; per quorum aliquosvesier

procuralor asseruil suflicieiHerosiensum quod a

nonagitUaannis eamdemecclesiamcummolendinis

et aliis bonis cjtts vestrum monasleriumpossederat
in quicle. Sed ad hoc pars episcopi respondebat

) quod etsi quidam lcsles de noiiaginlaannisdepo-
ncre videantur, quia lamen tlej'un's ordine lem-

pora (C6)scbismalumquoelemporihushonx mcmo-

rix Innocenliiet AlexandriRomanorutnpouiiiicu.n
intcrcessissenosctinlur, et de nostra indulgentia

specialiepiscopomemoraEoconcessa tempus Con-

radi quondam Sabinensis episcopi, cuni proplcr

ejus ahsenliam, qui pasioraiem euram gessit in

Ecclesia Magiiutinensi,et illorum incuriamquibus
Sabinensisepiscopatusdiversisremporibusfuitcura

commissa,ejusdemepiscopalus jura neglecia fue-

rinl, debeant de compuralionestibduci, cum eum-

demepiscopumin eo slatu quoaddefendenda Sabi-

(04.)Videsupra epist. 56.

(85)Videepist. seq.
(66) Videsupra, lib. xi, cpisl. 8i, 167.
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nensis episcopalus jura dtixetimtis reponendumA

quein habuit qtiando idem Conradus Sabinensis

Ecclesiscprasulalnm accepit, residuttm lemporis

procul duhio ad legiiimse pracscripiionislimitem

miniineperiingebat. Stiper iis igiiur et aliis propo-
silis coram cardinalibtis supradiclis dciiheratione

cumfraiiihus nosiris habila, intelleximus supra-
dicrtimepiscopumiiHenlisnemsuam niiiiimefunda-

visse per deposilioncslesiium vel procur;Horissu-

pradicli responsionem, qtii, sicul prainissum esl,

cxceprionemobjiciens, de inlenlione adversaepar-
tis non iiUclligitur fttisse confessus,vel eriam per
insrrumentum ex adverso exhibirum, cuin in co

Theodoepiscopus,a quo permuialio facla propo-

nitur, nondicalur episcopusSabinensis, quanqiiam
in iranscripio quo procuralor ulehalur appositum

"

fuerit Sabinen. per viiium falsilaiis. Licet autem

nimis exccsseritqui transcripttimilliusinslrumenli

falsavil, quia tamen delictumpersonoenon dehetin

damiium Ecclesioeredundare, ac non solum anle

senieniiam,vemm etiam posi, objicipotesrexceptio

falsilatis, cum falsorum instrumeniortim pratexlu
lata senlenlia tisqtte ad vigimi annorum spatium
valeat reiractari, veriiate eompeiia noluimttsui id

vestro monaslerio prajudicium generaret. Quia
vero nobis conslilil supradictam ccclesiam Sancii

Viti consiiiuiamesse in dioecesiSabinensi, cpisco-

paic jus in oninibus spiritualibus eidem cpiscopo

adjudicavimus in eadem, illis dunlaxal cxcepiis

quoeper auiheiitica scripla ei dignoscunttir esse -,

subsiracta, cuinper piivilegiuinvel prascriplionem
legilimamiiullalenus prohareturcxempta. Verum

quia dictusepiscopus, qui eamdemecdesiam sibi

quoad lemporalia vendicabal, mtinitum se stiper
lioc prascriplione legitimanon oslendil, quanquam

prohaveril episcopos Sabinenses bona ejusdem
ecclesisealiqttando lcmpore possedisse, vos ab

iuipetitioneipsitisquoad lemporalia ejusdcmeccie-

sisesenieiHialilcrdiiximusabsolventlos.Nulliergo,
ctc, hanc paginnm nostra diffiiiiiionisinfriugere
vel ei, eic, usque incursuruin.

Datum Vilcrbii, u Non. Augnsli, nnno duode-
cimo.

XCIII.

EISDEM. I
Deeademre.

(Yiierbiijii Non. Augusii.)

(67) Cuinvenerabilis frater nosler JoannesSa-
binensisepiscopttscoram dilectis filiis nosiiis Ro-

geiio liluli Sanclse AnastasisepresbyteroeiPelagio
SanctoeLnciicad sepra solis diacono cardinalibus,

quos sibi cr Ricardoprocurarorivestroconcessimus

audiiores,ecclesiam Sancli Angeli de Tancia (68)
cum suis posscssionibus el peiiinenliis petiissei,
asserens eamdemad se lam in spiriluaiibus quam
lemporalibusperlinere, primopossessoriumet posr-

ea perirorium inlenlando, atlegaVitailie omnia

jus commiine,quia, cum eadem ecclesia sii con-

slrucla in Sabinensidicecesi,ut dicebal, sub ipsius
dehebal consisierejuxta canonicas sanctiones.Ve-

runi, cura ex vestra fuisselparte negatumeamdem

ecclesiam in pradicia dicecesi constitutam, idem

episcopusad hoc probandumprivilegiumbonseme-
rnoriseAnastasii papae pradecessoris noslri coram

ipsis exbibtui, in quo monsTanciapro Sabinensis